Местная администрация Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэм Къабарты-Малкъар Республиканы

городского округа Баксан  щыщ Бахъсэн куейм и щIыпIэ Бахсан шахар округуну жер-жерли

Кабардино-Балкарской Республики администрацэ администрациясыны къырал

Муниципальное казенное учреждение Муниципальнэ казенэ IуэхущIапIэ  учреждениясы

«Департамент образования «Бахъсэн куейм щIэныгъэ IуэхухэмкIэ «Бахсан шахар округну билин

г.о. Баксан» (ДО)  и Департамент»  бериу Департаменти»

ПРИКАЗ

«_22_» 06 2022 г. № 78

г. Баксан

О проведении мониторинга системы работы по самоопределению и

профессиональной ориентации обучающихся г.о. Баксан

В соответствии с Концепцией развития системы профессиональной ориентации

обучающихся в Кабардино-Балкарской Республике на период до 2030 года

(распоряжение Правительства Кабардино-Балкарской Республике от 30 апреля 2021 г.

№181 -рп), во исполнение приказа Министерства просвещения, науки и по делам

молодежи Кабардино-Балкарской Республики от 21 июня 2022 г. № 22535 «О

проведении мониторинга системы работы по самоопределению и профессиональной

ориентации обучающихся в Кабардино-Балкарской Республике», в целях оказания

профориентационной поддержки обучающимся в процессе выбора профиля обучения и

сферы будущей профессиональной деятельности, выработки у школьников

сознательного отношения к труду, профессионального самоопределения в условиях

свободы выбора сферы деятельности в соответствии со своими возможностями,

способностями и с учетом требований рынка труда, создания условий для

профессиональной ориентации выпускников и их успешной социализации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю начальника (Кодзокова И.А.)
1.1 с 23 по 27 июня провести мониторинг «Система работы по самоопределению и

профессиональной ориентации обучающихся в г.о. Баксан» (Приложение);

1.2 по результатам мониторинга до 10 июля подготовить адресные рекомендации

руководителям общеобразовательных учреждений.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений г.о. Баксан обеспечить

исполнение показателей мониторинга системы работы по самоопределению и

профессиональной ориентации обучающихся.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за
собой.

Приложение

к приказу МКУ «Департамент образования г.о. Баксан»

от 22.06.2021г. № 78

Мониторинг

«Система работы по самоопределению и профессиональной ориентации

обучающихся г.о. Баксан»

№ п/п Вопросы Единица

измерения

1. Количество обучающихся 6-11 классов Количество

2. Из них:
принявших участие в открытых уроках «Проектория»

Количество

3. принявших участие в проекте «Билет в будущее» Количество

4. Количество учащихся 1-4 классов Количество

5. Из них: принявших участие в ранней профориентации (беседы, классные
часы, встречи, экскурсии на предприятия, организации)

Количество

6. Количество обучающихся 5-11 классов, прошедших анкетирование и

опросы (через профориентационные проекты «Билет в будущее»,

«Проектория", Центры занятости населения, Центр психолого-

педагогической помощи, школьными педагогами, школьными

психологами)

Количество

7. Количество обучающихся 9-х классов Количество

8. Из них: прошедших профессиональную диагностику и продолживших

обучение (в ПОО или профильных классах) в соответствии с
выявленными предпочтениями

Количество

9. Родители обучающихся, включенные в профориентационную
деятельность

да/нет

10. Наличие в ОО программы (плана работы) по сопровождению
профессионального самоопределения и профессиональной ориентации

обучающихся

да/нет

11. Количество обучающихся 8-9 классов Количество

12. Из них; охваченных психолого-педагогической поддержкой,
консультационной помощью по вопросам профессиональной ориентации

Количество

13. Количество педагогических и руководящих работников ОО Количество

14. Из них; прошедших повышение квалификации по вопросам

сопровождения профессионального самоопределения и
профессиональной ориентации обучающихся

Количество

15. Количество выпускников 9-х классов, поступивших в 2021г. в ПОО в
соответствии с профилем предметов, выбранных для прохождения ГИА

Количество

16. Количество обучающихся 8-9 классов с ОВЗ, детей-инвалидов Количество

17. Из них: участников национального чемпионата по профессиональному
мастерству "Абилимпикс"

Количество

18. Количество обучающихся 10-11 классов Количество

19. Из них; прошедших профессиональную диагностику и обучающихся по
профилю, соответствующему с выявленными предпочтениями

Количество

20. Количество обучающихся 10-11 классов, охваченных психолого-
педагогической поддержкой, консультационной помощью по вопросам

профессиональной ориентации

Количество

21. Количество профильных классов (за исключением универсального) на
уровне среднего общего образования, классов с углубленным изучением

предметов (штук)

Количество

22. Количество обучающихся 10-11 классов, прошедших профессиональные
пробы в организациях среднего профессионального, высшего

Количество

 образования и на производстве

23. Количество обучающихся 10-11 классов, охваченных практико-
ориентированными программами профессиональной ориентации

Количество

24. Количество обучающихся 10-12 классов с ОВЗ, детей-инвалидов Количество

25. Из них: количество обучающихся с ОВЗ, детей-инвалидов-участников

национального чемпионата по профессиональному мастерству
«Абилимпикс»

Количество

26. Количество выпускников 11 класса 2021г Количество

27. Из них: количество обучающихся, выбравших для сдачи

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования учебные предметы, изучавшиеся на
профильном/углубленном уровне

Количество

28. Количество выпускников 11 класса 2021г., продолживших обучение в

вузе, ПОО в соответствии с профилем обучения на ступени среднего

общего образования

Количество

29. Количество участников сетевого сообщества педагогов, работающих со
способными и талантливыми детьми и молодежью

Человек

30. Количество выпускников 11 классов, поступивших в ВУЗ в 2021г. в
соответствии с выбранным профилем

Количество